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I
bland är det extra roligt att vara flygplatsdirektör på Arlanda. 
Inte bara för att det är en väl fungerande flygplats som skapar 
tillgänglighet för regionen både nationellt och internationellt, 
utan också för den stora miljömedvetenheten som finns här. 

Under många år har vi gjort så mycket vi kan för att minska vår egen 
miljöpåverkan, och det har onekligen gett resultat. 

För bara några veckor sedan blev vi som första flygplats godkända 
för den högsta och bästa nivån i ett europeiskt program som graderar 
flygplatsers klimatpåverkan. Av fyra nivåer har Arlanda nu ackredite-
rats på nivån 3+. Denna högsta nivå innebär att flygplatsen minskat 
sin energiförbrukning och sina utsläpp väsentligt, och är helt klimat-
neutral avseende den egna verksamheten, vilket vi givetvis är väldigt 
stolta över.

Att vi sedan kort därefter fick Swecos Stora Energipris för det 
arbete vi lagt ner för att minska vår energiförbrukning gör det ännu 
roligare. Jag brukar säga att driva flygplats handlar om att öka nyttan 
– alltså effektiva kommunikationer – och minska nackdelarna. Dessa 
utmärkelser är ett kvitto på att vi varit framgångsrika. Men tro inte vi 
nu slår oss till ro och tycker att vi gjort så mycket att vi inte behöver 
göra mer. Nu lägger vi istället i nästa växel och arbetar för att få bort 
de utsläpp vi har kvar.

Som de flesta nog känner till så ökar utsläppen för marktrafiken till 
och från flygplatsen och detta tänker vi göra något åt. Nästa år kom-
mer vi att subventionera halva kostnaden för kollektivresor för våra 
egna anställda för att minska bilresandet. Och vi jobbar vidare för att 
taxi både till och från Arlanda ska bli miljövänligare. Och sist men 
inte minst – SL och UL har kommit överens om ett trafikupplägg 
som kraftigt ökar möjligheterna att åka pendeltåg till Arlanda. 

KeRSTIN LINDBeRG GöRANSSON
FLYGPLATSDIReKTöR

Foto: Lasse Modin
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– Arlanda ses redan som ett föredöme av 
många internationella bedömare vad 
gäller klimatpåverkande utsläpp och 
denna ackreditering är ytterligare 
ett bevis för att det arbete vi lägger 
ner också ger resultat, säger Kerstin 
Lindberg Göransson, flygplatsdirek-
tör på Arlanda.

Bakom ackrediteringsprogrammet 
står ACI, Airport Council International 
Europe, som är en sammanslutning av 440 
flygplatser i Europa och WSP Environmental som 
är ett globalt analys- och teknikföretag som erbjuder 
konsulttjänster för hållbar samhällsutveckling. 

Programmet har fyra nivåer varav den högsta är 
3+, vilken Arlanda nu är ackrediterad efter. Denna 
nivå innebär att flygplatsen är helt klimatneutral 
avseende utsläpp från den egna verksamheten. 

– För de utsläpp som vi ännu inte kunnat minska 
på egen hand investerar vi i projekt i utvecklings-
länder som binder motsvarande mängd. Vi är stolta 
över att det arbete som våra medarbetare bidragit 
med resulterat i denna ackreditering, men vi fortsät-
ter att arbeta med att minska de utsläpp som återstår, 

säger Fredrik Jaresved, chef för 
hållbar utveckling och kvalitets-
säkring.

För att bli ackrediterad på 
högsta nivån i programmet 
måste också alla andra steg på 
skalan uppfyllas. Grundkraven 

är en redovisning av de koldiox-
idutsläpp som flygplatsen har kon-

troll över men också de utsläppskällor 
som flygplatsen kan påverka. Samtliga 

utsläppskällor verifieras sedan enligt ISO 14064 
(Greenhouse Gas Accounting) av en oberoende 
revisor. Vidare ingår att bevisa en effektiv koldiox-
idhantering och att påvisa utsläppsminskningar. För 
att uppnå nivå 3+ krävs också att flygplatsen engage-
rar andra företag som agerar på flygplatsen, såsom 
flygbolag, cateringföretag och kollektivtrafikbolag 
som arbetar på flygplatsen. 

Arlanda har från 2005 till 2008 minskat sina 
utsläpp med 50 procent genom bland annat en rad 
energieffektiviseringar och övergång till förnyelse-
bara bränslen. 

Av Anders Bredfell

Arlandas miljöarbete världsledande 
Som första flygplats har Stockholm-Arlanda Airport blivit ackrediterad i den 
högsta nivån i ett europeiskt program som graderar flygplatsers klimatpå-
verkan.

– Arlanda Energi jobbar med flygplatsens ener-
gifrågor. Men det handlar egentligen om mycket 
mer - Arlanda Energi är ett strategiskt verktyg för 
Arlandas utveckling och därmed Stockholms och 
Sveriges internationella tillgänglighet. För oss och 
för alla andra handlar det om att gå från ord till 
handling, från symbolhandlingar till sådant som gör 
skillnad, säger flygplatsdirektör Kerstin Lindberg 
Göransson.

Juryn motiverar tilldelningen med att ”Genom 
fokuseringen på energi har LFV genom Arlanda 
Energi skapat ett incitament och drivkraft för ett 
framgångsrikt arbete med att minska flygplatsen 
energianvändning och miljöbelastning. Arbetet sker 
genom engagerade medarbetare, ett tydligt uppdrag 
och med målstyrning som motor i det ständiga 

förbättringsarbetet. Förbättringarna omfattar bland 
annat optimering av befintlig utrustning och infö-
rande av ny teknik.”

Det är energikonsultföretaget Sweco som står 
bakom Stora Energipriset som har delats ut i 25 
år. I juryn sitter bland andra Vattenfalls förre chef 
Carl-Erik Nyquist, energimyndighetens generaldi-
rektör Thomas Kåberger och tidningen Ny Tekniks 
chefredaktör Lars Nilsson. I fjol fick landstinget i 
Dalarna priset för att de lyckats halvera energiför-
brukningen i sina sjukhus och fastigheter. 

Arlanda Energis affärsmodell är så framgångsrik 
att LFV nu inför den på samtliga flygplatser genom 
bildandet av LFV Energi.

Av Per Fröberg

Flygplatsen får  
stora energipriset

Arlanda energi har tilldelats Stora energipriset 2009 för sin affärsmodell att 
samlat hantera flygplatsens energifrågor.

90%
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Trender i  
årets julresande

Inrikes reser julfirare relativt nära julhelgen, medan 
charterresandet pågår även under helgdagarna. Med 
julafton på en torsdag, så minskar trycket på resan-
det under helgen före jul.

– Julhelgen innebär alltid ett särskilt resmönster 
som styrs av var i veckan julafton är placerad. I år 
blir resandet mer utspritt, än om julafton exempelvis 
hade infallit på en lördag, säger Henrik Littorin, 
analytiker på LFV.

Med relativt få semesterdagar går det att vara 
ledig under en lång sammanhängande period i år. 

– Det leder troligen till ett svagt affärsresande 
under tre veckor. Även om privatresandet ökar 
under perioden, så kompenserar det troligtvis inte 
affärsresandet fullt ut, säger Henrik Littorin.

De destinationer som lockar charterresenärerna i 
år är Thailand, Kanarieöarna och Egypten.

Inrikes är det störst tryck på flygresor till Norrland, 
vilka i vissa fall redan är fullbokade.

– Vi ser en hög efterfrågan till Norrland där vi satt 
in extraflyg mellan Stockholm och Luleå och Umeå. 
Men även solen lockar våra resenärer i jul. Teneriffa, 
Gran Canaria och Dubai säljer riktigt bra. För de 
som ännu inte bokat men vill komma iväg under jul, 
så har vi fortfarande biljetter till lågt pris till Dubai 
och alperna, säger Åsa Larsson, informationsansva-
rig på Norwegian.

Här är några tips för en bra start på julresan:

Packa rätt redan hemma
I handbagaget får inga vassa föremål eller vätskor 

finnas. Packa sådant i det bagage som ska checkas 
in. Vätskor måste emballeras väl så att det inte börjar 
läcka, eftersom resenären själv kan bli ersättnings-
skyldig om andras bagage förstörs.

Tänk särskilt på att mycket julmat innehåller 
vätskor, som sillinläggningar, Janssons frestelse och 
skinka i spad.

Packa alltid inslagna julklappar i det bagage som 
ska checkas in. Om säkerhetspersonalen inte ser vad 
det är, eller just ser att paketet innehåller till exem-
pel ett knivset, så är det tråkigt att behöva öppna 
julklappen i säkerhetskontrollen på Arlanda istället 
för på julafton kring granen.

Förbered säkerhetskontrollen
I säkerhetskontrollen röntgas allt handbagage 
och alla passagerare passerar en metalldetektor. 
Förbered säkerhetskontrollen genom att lägga alla 
småsaker som mobiltelefon, nycklar, mynt med mera 
i ytterkläderna som sedan röntgas. Även kavajer ska 
numera röntgas.

Har man en bärbar dator med sig måste den 
plockas upp ur datorväskan och öppnas innan den 
röntgas.

Var ute i god tid
Alla resenärer har mer bagage inför julresan. Det 
är därför bra att ta till lite extra tid på flygplatsen 
så att incheckning och säkerhetskontroll kan ske i 
lugn och ro. 

Av Helena Miller

Charterresenärerna väljer Thailand, Kanarieöarna och egypten i jul. För 
julfirare i Sverige är det främst de norrländska destinationerna som lockar 
från Arlanda. Med julafton på en torsdag blir resandet inför julhelgen 
utspritt under flera dagar i år.

Foto: Lasse Modin
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De mest efterfrågade taxibolagen har en nyckelfunk-
tion i utsläppsfrågan. Efterfrågan gör att de har en 
mycket stor andel av trafiken – alltså flest bilar - ut 
till flygplatsen. Flygplatsen kan inte styra över vad 
det är för bil som startar exempelvis i City mot 
Arlanda, men ju fler av dessa som är miljöbilar desto 
bättre – utsläppen räknas både på vägen dit och på 
vägen därifrån. De mest efterfrågade bolagen skulle 
då få egna köer på flygplatsen, i ett läge som var 
lätt tillgängligt för resenären. Detta gillades inte av 
Konkurrensverket.

Annan uppfattning
– Vi förstår av de bakgrundsresonemang 
Konkurrensverket för i sitt beslut att Arlanda inte 
får stöd för sin prioritering av miljö och taxikun-
der, säger Jan Lindqvist, informationschef Arlanda. 
Deras fokus verkar ligga på rättvisa mellan taxiförare, 
vilket enligt vår uppfattning inte kan vara Arlandas 

uppgift. Vi måste därför få detta prövat i en instans 
med ansvar för fler infallsvinklar på problemet. 

Bakgrunden är att Arlanda, som enda flygplats i 
Europa, troligen i världen, har ett miljövillkor som 
inkluderar ansvar för alla marktransporter till och 
från flygplatsen. Utsläppen från dessa, och från alla 
startande och landande flygplan, får inte överskrida 
1990 års nivå. Då hade flygplatsen 14,8 miljoner 
resenärer, idag betydligt mer.

Utsläppen från alla marktransporter, inklusive 
taxi, måste minskas för att inte riskera begränsningar 
i flygtrafiken.

– Den huvudsakliga anledningen till det nya 
systemet är att minska utsläppen av växthusgaser 
från Arlanda. Flyget minskar kontinuerligt sina 
utsläpp medan markresorna tyvärr ökar sina utsläpp. 
Därför har vi överklagat Konkurrensverkets beslut 
till Marknadsdomstolen, säger Jan Lindqvist.

Av Anders Bredfell

Arlanda vill 
förändra taxiköerna
LFV arbetar för att minska utsläppen från bussar, bilar och taxibilar till och 
från Stockholm-Arlanda Airport. ett av målen är att 100 procent av de taxi-
bilar som trafikerar flygplatsen ska vara miljöbilar år 2011. För att nå målet 
vill Arlanda ge ett bättre läge i taxifickan till de bolag som använder störst 
antal miljöbilar till och från Arlanda. Detta stoppades av ett interimistiskt 
beslut av Konkurrensverket, ett beslut som nu överklagats.
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Premiär för ny linje till Aruba
Till tonerna av karibisk musik invigdes Vings och Thomas 
Cook Scandinavias linje till västindiska Aruba i början av 
november. Aruba, som hör till det nederländska kunga-
dömet, lockar med kritvita stränder, turkosblått vatten, 
sol året om och en vattentemperatur som sällan under-
stiger 25 grader. Flygresan tar elva timmar, flyget går från 
Arlanda varannan fredag. 

Foto: Vin
g

Hallå där, Kennet...
...en av fokuspersonerna i Stockholm-
Arlanda. Nu har du varit teve-stjärna ett 
tag, har det förändrat din vardag?

- Inte speciellt mycket men visst är det 
många fler som känner igen mig men jag 
är samma gamla jag som förut.

Men har du inte fått synpunkter från 
din omgivning?

- På Arlanda är det många som kän-
ner igen mig och det kommer fram personer från alla 
möjliga olika bolag som säger att de sett mig på teve 
och de flesta tycker jag är riktigt bra. På stan har det 
mest varit tonårstjejer som frågat om det är mig de sett 
på teve. Och just nu har vi stambyte i lägenheten och då 
var det en hantverkare som sa. - Oj, är jag hemma hos 
en tevekändis?

Känns det inte konstigt att bli igenkänd?
- Nej det är inte så farligt. I min yrkesroll är det fak-

tiskt ganska kul, men visst kan det vara 
lite påträngande när man får en massa 
kommentarer på nattbussen hem ibland, 
men det får man ta.

Så du ångrar dig inte?
- Absolut inte. Det är bara positivt.
Och du har inte fått någon efterhäng-

sen beundrare.
- Nej, tyvärr har jag inte fått det. I alla 

fall inga jämnåriga beundrare. Det verkar 
mest vara de jämnårigas mammor som 

gillar mig. – Åh! Du är min mammas favorit, säger dom.
Men hur känns det att se sig själv på teve?
- Jag har bara sett ett avsnitt av serien. Det är för 

obehagligt att se mig själv på teve så jag klarar det inte. 
Men det finns en viktig sak jag vill tillägga. efter inspel-
ningen berättade filmteamet att de använt den sämsta 
kameran ombord på flygplanet. Så egentligen ser jag 
nog mycket snyggare ut i verkligheten.

Ny präst på flygplatsen
Unni Franck är Arlandas nya präst. Med sina 31 år som 
präst har hon tidigare arbetat som komminister och stu-
dentpräst i Uppsala men kommer senast från Gävle där 
hon varit kyrkoherde.

- Det finns stora likheter i en specialtjänst som stu-
dentpräst och att vara präst på flygplatsen. Man har ingen 
egen församling men istället får man väldigt många och 
spännande möten i sitt jobb. Dessutom är det viktigt att 
kyrkan finns där människor är och det är just det man gör 
som flygplatspräst.

När Unni inte är upptagen med vigslar och samtal för-
söker hon röra sig så mycket som möjligt ute på flygplat-
sen. Inte bara för att bekanta sig med sin nya arbetsplats 
utan minst lika mycket för att visa att det finns präster på 
flygplatsen.

- Vi välkomnar alla att komma och träffa Anders 
Berglund, Arlandas andra präst, och mig. Vi finns till för 
personal och resenärer och alla trosuppfattningar är väl-
komna till vårt kapell, hälsar Unni.

Foto: Marie-Therese Karlberg

Praktikertjänst öppnar  
Arlanda SkyClinic i februari 
I februari startar Praktikertjänst AB den kombinerade 
vårdcentralen och tandläkarmottagningen Arlanda 
SkyClinic. Det innebär att samtliga medarbetare på 
Arlanda ges möjlighet att lista sig och få ökad till-
gänglighet till sjuk- och tandvård. Även resenärer 
kommer att kunna utnyttja vården. 

– Rekryteringen pågår just nu och det har varit 
ett mycket stort intresse med många högt kvalifi-
cerade sökanden, säger eva Reumark, regionchef 
Praktikertjänst Hälso- och sjukvård. 

– Personal på Arlanda kommer inom kort att få 
mer utförlig information om hur och när de kan 
boka tandläkartid eller lista sig via webbplatsen, 
säger Kerstin Wilson, marknadschef, Praktikertjänst 
Tandvård. 

Arlanda SkyClinic kommer att finnas i Sky City upp-
gång A våning 5. 

Läs mer på: www.arlandaskyclinic.se. 

Foto: TV3



– Effektiviseringen av belysningen gagnar både miljön och 
ekonomin, vilket i slutändan gynnar resenären, säger Kenth 
Arvidsson, chef Arlanda Energi.

Enbart genom att byta från vanliga lysrör till LED-
belysning uppnås mer än 65 procents besparing av energi-
förbrukningen i parkeringshuset. 

– Inom kort då vi tar närvarostyrd belysning i drift räknar 
vi med att nå upp till 80 procents besparing, säger Kenth 
Arvidsson.

I de tusen nya armaturerna för LED-belysning sitter dio-
der med betydligt längre livslängd än lysrör och till skillnad 
från lysrören så förkortas inte livslängden när belysningen 
släcks och tänds. Trots att energiförbrukningen minskas, så 
ökar ljusmängden med LED-belysning med tio procent.

Bytet till LED-belysning i parkeringshuset vid Terminal 5 
är en del i LFVs omfattande arbete med energieffektivise-
ring. I våras togs akvifären i drift på Arlanda, världens största 
energilager, som förser flygplatsen med kyla på sommaren 
och värme på vintern. Dessutom har flygplatsen genomfört 
GSM-styrning av belysning och motorvärmare.

Av Per Fröberg
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Norwegian satsar på nya sommarlinjer
I sommar börjar Norwegian flyga direkt mellan Arlanda 
och de populära semesterdestinationerna Rhodos, 
Santorini, Cypern och Sardinien. Nyligen lanserade 
Norwegian även Aten och Sicilien från Arlanda.

De nya direktlinjerna från Arlanda startar i månads-
skiftet juni/juli 2010. Det blir en avgång i veckan 
till Santorini, måndagar, och en avgång i veckan till 
Sardinien, torsdagar. Till Rhodos flyger Norwegian två 
gånger i veckan, tisdagar och torsdagar, och till Cypern 
måndagar och fredagar.

ett nytt och annorlunda ljus möter den 
som parkerar sin bil i parkeringshuset vid 
Terminal 5 på Stockholm-Arlanda Airport. 
Där är nu installationen av så kallad 
LeD-belysning klar. Det är första gången 
som LeD-belysning installeras i så stor 
omfattning i Sverige.

Parkeringshus i nytt ljus

Arlanda blir OS-arena
Under OS i Vancouver den 13-28 februari förvandlas 
Stockholm-Arlanda Airport till ”Olympic Airport”. OS kom-
mer att uppmärksammas över hela flygplatsen men främst 
i SkyCity. Under 14 dagar kommer allmänheten att bjudas 
på storbilds-TV, sportaktiviteter, tävlingar och självklart 
hemkostceremonier för idrottarna.  

– Arlanda blir arenan för OS på hemmaplan. Precis som 
tidigare kommer vi att erbjuda mängder av aktiviteter på 
plazan i Sky City under OS, säger Daniel Stipich, varumär-
keschef på Arlanda. Förutom att titta på TV, kommer de 
förväntade 200 000 besökarna att kunna delta i en fem-
kamp där man kan vinna biljetter till sommar-OS i London 
2012, hockey-VM i Köln och friidrotts-eM i Barcelona 2010 
samt testa sina talanger i någon av vinteridrotterna.

Den riktiga feststämningen blir förstås när deltagarna 
landar på Arlanda med svenska OS-medaljer. Olympierna 
blir hämtade direkt vid flygplanet av flygplatsens VIP-
avdelning och körda till Olympic Airport där folkets hyll-
ningar väntar.

För dagsprogram och mer information besök hemsidan: 
www.olympicairport.se
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S
yrran försvann och hade bilnycklarna i jack-
fickan. Nu ligger hon på minus och får ta alla 
svåra lägen i nästa match, ursäktar sig Anette 
Norberg skämtsamt, tio minuter försenad till 

intervjun.
Vi sitter i SEAB-hallen i bostadsområdet 

Stenhagen utanför Uppsala, fem minuters inflyg-
ning från Arlanda. 

Det är en kväll i svenska curlingens vardag.
En skylt innanför entrén uppanar publiken att ta 

på sig skoskydd.  En journalist från lokaltidningen är 
på plats, på ett bord säljs chokladbitar och kaffe för 
tio kronor styck. 

Ett 20-tal personer följer matcherna, arrang-
örerna inräknade och spridda applåder hörs efter 
en bra sten. Första matchen vann lag Norberg mot 
Skellefteå/All Tele med 8-2. 

Men om bara någon månad är allt annorlunda. 
Under OS-veckorna i februari riktas världens 

tevekameror mot Anette Norberg i Hillcrest/Nat 
Bailey Stadium. För tusentals personer på läktaren 
och 100-tals miljoner tevetittare blir hon en världs-
stjärna och en favorit till en guldmedalj.

Anette Norberg från Saltsjö Boo, söder om 
Stockholm, nickar och ler åt kontrasten.

– Det är det som är charmen med curling. Det är 
tvära kast. Ena dagen är vi i Winnipeg, nästa dag i 
Uppsala. Vi har vanliga jobb, vi lever ganska vanliga 
liv men presterar samtidigt idrott på elitnivå. Många 

idrottare lever längre från människors vardag men 
vår ”vanlighet” gör att människor kan identifiera 
sig med laget och förstod lyckan efter OS-guldet i 
Turin, säger Anette Norberg.

– För min egen del var hemkomsten till Arlanda 
efter OS väldigt omtumlande. Alla människor som 
väntade... Vi  förstod aldrig hur stort det blivit i 
Sverige och tänkte kanske att några nära och kära 
skulle ta emot oss. Men där stod alla människor 
när vi kom in i Sky City... det är ett av mina stora 
idrottsminnen.

Hur viktigt är ett OS för laget?
– Otroligt viktigt. Det går inte att jämföra med 

ett VM eller EM. Under några veckor blir ett guld 
i curling nästan lika stort som ett ishockeyguld, och 
den uppmärksamheten laget och sporten får under 
några veckor är helt ovärderlig.

– Som idrottare är det fantastiskt att spela inför 
fulla läktare med en stor och entusiastisk publik. 
Alla miljontals tevetittare kan man inte tänka på, 
då blir man tokig. Men utmaningen i ett olympiskt 
spel, det är det största inom curlingen. Den driver 
mig framåt.

Med ett OS-guld, två VM-guld, sju EM-guld 
och ett antal mästerskapssilver och brons är Anette 
Norberg idag en av världens mest meriterade cur-
lingspelare. Och något egentligt liv utanför curling-
en, familjen och arbetet som statistiker på Folksam 
kan hon inte formulera. ”Det kan bli någon runda 

8 NYA ARLANDA

”Hemkomsten till Arlanda inspirerar mig fortfarande”
efter guldfinalen i Turin 2006 blev Anette 
Norberg över en eftermiddag en av Sveriges 
mest välkända vintersportstjärnor. Nu börjar 
OS i Vancouver krypa allt närmare.Nya Arlanda 
träffade Anette Norberg  i curlingens vardag, 
mitt i uppladdningen inför Det Stora Äventyret.
- Hemkomsten till Arlanda efter OS-guldet i 
Turin är ett av mina största idrottsminnen. 
Tanken på det inspirerar mig fortfarande, säger 
Anette Norberg.

Anette Norberg spelar 
elitseriematch i Uppsala i 
november 2009.
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golf på sommaren”, konstaterar hon. 
Men hon trivs med tillvaron, delarna berikar var-

andra, och i lagets taktiska och aggressiva spelstil tar 
hon hjälp av sin fallenhet för matematik, som hon 
använder i jobbet och läste på universitetet i Uppsala 
i slutet 80-talet.

– Curling är till stor del ett mentalt spel och 
handlar om olika riskbedömningar. Man analyserar 
situationen och avgör om utfallet av en svår sten är 
värd risken. Jag gillar att spela aggressivt, så ofta är 
risken värd att ta.

– I OS är stenarna dessutom räfflade på undersi-
dan, vilket gör att de kan svänga, eller curla, mer. 
Det gynnar också ett aggressivt och vågat spel efter-
som man kan göra svårare saker.

I höstas kunde man läsa att OS i Vancouver 
kanske blir ditt och lagets sista. Spelar resultatet 
i OS någon roll för lagets framtid?

– Att laget har pratat om att sluta vill jag faktiskt 
dementera. Det blev en stor sportnyhet i september 
men vi har aldrig sagt att vi ska sluta spela curling. 
Vi spelar OS och hoppas kvalificera oss till VM som 
går senare i vår. Sedan får vi se. Vi sa samma sak 
inför Turin-OS och spelar fortfarande. Så frågan är 
helt öppen.

–  Vad resultatet i Vancouver kommer betyda för 
framtiden vet jag inte heller. Kanske blir jag nöjd 
om vi spelar drömcurling och vinner guld, kanske 
blir jag sporrad att fortsätta. Kanske tröttnar jag om 

det går dåligt, eller blir sugen på revansch. Laget har 
inte bestämt någonting. Just nu är jag bara sugen på 
att åka dit.

Det är en bit till Kanada, och OS-laget flyger. 
Vad tycker du om att flyga?

– Jag har inga problem med det. Det är ett bra 
transportsätt om man ska åka lite längre. Men min 
dotter, som ska med till OS är lite flygrädd och går 
i terapi för att komma över rädslan. Hon ska ut till 
Arlanda nästa vecka och gå in i en cockpit som ett 
steg i behandlingen.

Åker hela familjen med och stöttar i Kanada?
– Ja, vi åker allihop. Min dotter spelar curling 

själv, medan sonen aldrig varit lockad av det. Han 
ska söka till en skola i London för att bli operasång-
are, men han vill inte missa ett OS för allt i världen, 
så han följer med.

Den femte februari lyfter planet från Arlanda 
med lag Norberg, med destinationen Vancouver 
International Airport och världens största vinter-
idrottshändelse. 

Är det bara guld som räknas?
– Nej, numera finns det inga säkra matcher. Vi ska 

spela mot nio lag i grundserien och måste vara bland 
de fyra bästa för att gå vidare. Kommer vi dit kan vi 
börja fundera på guld.

Lycka till!
– Tack så mycket.

Av Samuel Sehlberg

Namn: Anette 
Norberg.
Ålder: 43 år.
Bor: Saltsjö-Boo, 
Stockholm.
Familj: Barnen Tobias, 
19 och Therese, 12.
Yrke: Chefsaktuarie 
på Folksam.
Klubb: Härnösands 
CK. Lag Norberg består 
även av eva Lund, 
Anna Svärd, Cathrine 
Lindahl.
 Lyssnar på:
- Allt möjligt.
Inkomst från cur-
lingen:
- Ingenting.
En last:
- Mat. 
Anette Norberg med 
tre ord:
- Ambitiös, envis, 
energisk.
 Läser:
- Gärna deckare.

”Hemkomsten till Arlanda inspirerar mig fortfarande”
Arlanda februari 2006  
- guldmedaljörerna hyllas.
Foto: Lasse Modin
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Ett enormt logistiskt maskineri drogs igång på 
Arlanda för att under ett halvår klara av drygt 
hundra officiella ministermöten, och därtill något 
toppmöte, andra viktiga möten och statsbesök. 

– Flygplatsen kan vara stolt över det fantas-
tiska arbete som utförts på Arlanda för att ge 
EU-delegaterna ett riktigt bra första möte med 
Sverige och Stockholm, säger Kerstin Lindberg 
Göransson, flygplatsdirektör på Stockholm-
Arlanda Airport.

Omkring 3500 uppdrag har klarats av och  
15000 gäster har rest via Arlanda VIP Service enbart 
i samband med det svenska EU-ordförandeskapet 
från 1 juli till sista december. Utöver dessa har 
många tusen delegater dessutom passerat flygplat-
sen genom de vanliga resenärsflödena på sin väg 
till och från EU-möten runt om i Sverige.

När nu EU-ordförandeskapet går mot sitt slut, 
där Spanien tar över efter Sverige, väntar nya 
utmaningar för flygplatsen och regionen. Under 
2010 har Stockholm utsetts till Europas miljöhu-
vudstad och dessutom väntar kungligt bröllop i 
början av sommaren. 

Av Helena Miller

Full fart på flygplatsen 
under ordförandeskapet
Toppmötet mellan eU och Ryssland blev det sista riktigt stora eU-mötet i Sverige 
under det svenska eU-ordförandeskapet. ett intensivt halvår har snart avslutats för 
flygplatsens del. Men det är inte lugnt särskilt länge: 2010 är Stockholm europas 
miljöhuvudstad och i juni stundar kungabröllop.

Rysslands president Dmitrij Medvedev anländer till Stockholm. Foto: Gunnar Seijbold

Sveriges 
näringsmi-

nister Maud 
Olofsson 
tillsam-

mans med 
Rysslands 
president.
Foto: Gunnar 

Seijbold

Intensiva 
förberedelser 

på Arlandas 
VIP-service 

under ordfö-
randeskapet.
Foto: Lasse Modin
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Mer biogas till Arlanda
LFV har träffat avtal med Stockholm Gas AB om mark-
upplåtelse för en biogasmack vid Arlanda flygplats.

Intresset för biogas som fordonsbränsle i stock-
holmsområdet växer mycket snabbt. efterfrågan på 
gas i Arlandaområdet är högre än dagens kapacitet. 
Förutom många resenärer och anställda på flygplat-
sen använder en del flygplatsfordon biogas. Dessutom 
arbetar flygplatsen aktivt för att alla de taxibilar som 
trafikerar Arlanda ska vara miljöbilar senast halvårs-
skiftet 2011. För att detta ska vara möjligt, krävs en 
god infrastruktur för miljöbränslen på flygplatsen. 

– För LFV är ökad kapacitet för biobränsle helt 
nödvändig om vi ska klara Arlandas miljövillkor, som 
inkluderar resandet till och från flygplatsen, säger Per 
Arenhage, biträdande flygplatsdirektör på Arlanda. 
I Stockholm Gas ser vi en partner som erbjuder den 
samtidiga kapacitet som behövs på flygplatsen – det 
tar ju lite längre tid att tanka en gasbil och med för få 
pumpar blir det snabbt långa köer.

För Stockholm Gas som utvecklar biogasförsörjningen 
i och kring Stockholm innebär avtalet med LFV en ny 
möjlighet i marknaden för fordonsgas.

– Vi bygger en publik station som i utgångsläget 
har kapacitet för 225 bilar och 25 bussar per dygn, 
säger Mathias edstedt, vd för Stockholm Gas. Den ska 
betjäna såväl bussar som taxi och privatbilar. Vi hop-
pas kunna bidra till en tryggare tillförsel av det förny-
bara, klimatanpassade bränsle som alltfler efterfrågar, 
understryker Mathias edstedt.

Biogasmacken kommer att ligga längs väg 273 i när-
heten av befintlig bensinstation.

Qatar Airways ökar på Arlanda
Qatar Airways utökar sin trafik från Stockholm Arlanda 
till Doha med daglig trafik, med start den 28 mars. 
Linjen kommer även trafikeras med större flygplan av 
modell Airbus 330.

- Stockholm har varit en av de stationer som redo-
visat bäst resultat sedan lanseringen för mindre än 
två år sedan. Flygen har haft hög beläggning från 
start och äntligen kan vi meddela att en uppgradering 
till ett större flygplan är inom räckhåll, säger Qatar 
Airways VD Akbar Al Baker.

Med den nya tidtabellen kommer även förbindel-
serna via Doha International Airport förbättras till både 
affärsdestinationer och semesterresmål i Mellanöstern, 
Asien, Afrika och Australien. Det medför bland annat 
mycket konkurrenskraftiga anslutningar till Melbourne, 
Qatar Airways senaste destination som lanseras den  
6 december 2009.

Nytt skandinaviskt lågprisbolag  
satsar på Arlanda 
ett nytt norskt flygbolag planerar att flyga mellan New York 
och Bangkok med Oslo och Stockholm Arlanda som stopp. 
Prisnivån planeras till hälften av vad biljetterna kostar idag 
för samma rutt.

- Vi använder en affärsmodell som innebär att vi kan 
hålla 50 procent lägre priser än vad vanliga nätverksflygbo-
lag klarar, säger flygbolagets direktör Kai Holmberg.

I FeeL Air har Holmberg med sig Otto Lagerhus, tidigare 
luftfartsdirektör och koncernchef inom SAS. Lagerhus har 
under de senaste åren varit rådgivare till en rad stora inter-
nationella flygbolag när det gäller säkerhet och kvalitet.

– Många kolleger i flygbranschen tycker att det är spän-
nande att delta i uppbyggnaden av ett nytt skandinavisk 
bolag, det händer inte varje dag, säger Kai Holmberg. 

Feel Air planerar att påbörja flygningarna under våren 
och börja sälja biljetter tre månader innan. 

Arlanda Express fyller 10 år
Den 25 november 1999, klockan 04.35, avgick Arlanda 
express första tur från Stockholm C ut till Arlanda. Sedan 
dess har tågen rullat sammanlagt 22 miljoner kilometer 
till och från flygplatsen och servat fler än 25 miljoner pas-
sagerare.

Tio år senare är det dags för de sju tågen att byggas om 
invändigt. Komforten ska förbättras och antalet sittplatser 
utökas med 20 procent. Innan midsommar 2010 ska det 
första ombyggda tåget rulla iväg på Arlandabanan.

Arlanda express ägs av A-train AB, som har rätten att 
driva flygpendeln fram till år 2040. A-Train AB ägs i sin tur 
av det internationella investmentbolaget Macquarie Group 
sedan 2004.

Foto: N
iklas Alm

Foto: Q
atar



J
ürgen Goldenstedt står högt uppe på en kulle 
och rattar på sitt långa Nikon-objektiv. Det 
är andra gången den planespottande tysken är 
på Arlanda. Tidigare på dagen har han kom-

mit med ett plan från Tyskland och nu är han i 
Stockholm för en femdagars jakt på nya plan.

– Lanzarote är min absoluta favorit bland flygplat-
serna, men Arlanda ligger också högt på listan. Här 
kan man lätt fota över staketen.

Och han vet vad han pratar om. Under 30 år har 
Jürgen Goldenstedt ägnat sig åt planespotting. Han 
har varit i Miami och Hong Kong och på ett stort 
antal flygplatser i Europa. Hemma i Bremen har han 
50.000 diabilder katalogiserade på sin stora hobby.

– Än så länge finns det väl plats, men det kan 
komma att bli trångt…

Under ett år räknar Jürgen med att han lägger ner 
åtta till tio veckors spaning på heltid. Oftast letar 
han på olika internetsidor för att hitta bra guider till 
flygplatserna. Så vecklar han ut ett stort A3-ark med 
tips för Arlanda.

– Den här hittade jag på en holländsk hemsida, 
visar Jürgen Goldenstedt.

Bland tillbehören finns också en liten anteck-
ningsbok, precis som hos många andra spotters.

– Jag skriver ner registreringsnumren på planen. 
De behöver jag när jag sedan ska katalogisera bil-
derna.

Men varifrån kommer då detta långvariga och 
djupa intresse?

– När jag var liten hade min farfar en trädgård 
alldeles i närheten av Bremens flygplats. Där satt jag 

Planespotting lockar entusiaster 
från när och fjärran

Arlanda en lördag. Tusentals med ivriga resenärer och mängder av anställ-
da som gör sitt jobb. Men också en grupp entusiaster som bara njuter av 
att titta på starter och landningar.

Niklas Ahlström är bara 
tretton år, men redan en 
entusiastisk planespotter.
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som liten kille och tittade på alla plan och sedan har 
det intresset bara fortsatt.

Niklas har börjat tidigt
En liten bit från Jürgens position har tretton-
årige Niklas Ahlström hittat en bekväm bergskreva. 
Förutom vanliga spotter-attiraljer som kamera och 
kikare har han med några smörgåsar och en vat-
tenflaska. Hans mamma har skjutsat ut honom från 
Rimbo där han bor och nu ska han spendera några 
timmar med att spana på flygplan.

– Jag tycker att det är kul att se på flygplan, speci-
ellt när de startar och landar, säger Niklas. Det blir 
inte så ofta, helst skulle jag nog vilja komma hit en 
gång i veckan. Mitt intresse kommer förmodligen 
ifrån min morfar. Han var pilot och har flugit både 
för SAS och Thai.

Niklas har en digital kompaktkamera och han 
vrider snabbt på sig för att täcka upp de olika start- 
och landningsbanorna. Väl hemma sätter han in 
bilderna i ett fotoalbum.

– Det är inte så organiserat, men jag sätter Boeing 
för sig och Airbus för sig. Allra roligast är när man 
får se någon jumbojet. Idag har jag inte gjort det 
förutom vandrarhemmet där borta, säger Niklas 
och skrattar.

Sedan januari har ju Arlanda som bekant världens 
första vandrarhem i en uttjänt jumbojet – Jumbo 
Hostel.

Janne låter frun sova ut
En som var tidigt vid utsiktsplatsen var Janne 
Bäckström från Tumba. Intresset för flygplan 
grundlades när han gjorde sin militärtjänst på F18 
vid Tullinge.

– Jag var på sambandscentralen där, men blev 
intresserad av flyg, berättar Janne Bäckström. Nu 
kombinerar jag det med att jag är allmänt fotoin-
tresserad.

Jannes fru har jobbat natt och för att låta hennes 
sova har han tagit bilen från södra Stockholm upp 
till Arlanda.

– Det kanske blir att jag kommer hit tre gånger 
om året. Jag står här en stund och tittar på plan tills 
jag lessnar på det. Då åker jag hem. Men jag följer 
en del internetsidor om det händer något speciellt. 
Bäst tycker jag att www.airliner.net är.  Många 
andra spotters är väldigt uppdaterade. Det kan man 
märka när man står här – det kan rassla till nere på 
parkeringen och upp kommer ett gäng som vet att 
det är ett speciellt plan på ingång. Idag har det mest 
spännande varit en jumbojet från Iran, det kan inte 
vara så vanligt.

Katalogiserar
Som många andra spotters har Janne ett teleobjektiv 
monterat på kameran och han tar bilder på de flesta 
plan som passerar.

– Jag katalogiserar bara kronologiskt. Visst har jag 
funderat på att skicka in bilder till någon planespot-
ter-site men det har inte blivit av. Jag tror intresset 
för spotting har ökat i och med möjligheten att lätt 
kunna lägga ut sina bilder på Internet. Det finns 
många entusiaster. Ett gäng killar har faktiskt släpat 
ihop lastpallar för att komma upp och få en bra foto-
vinkel över staketet vid en av landningsbanorna.

Av Jörgen Cardell

Planespotting som 
att samla frimärken
På hemsidan www.planespotting.com för-
klarar Marco Dirkx lite av vad det är som 
gör hans hobby så fascinerande:

Spotting är faktiskt mycket som att 
samla frimärken, även om detta vid första 
tanken verkar långsökt. Varje flygplan har 
ett unikt nummer, likt registreringsplå-
tarna på en bil. Planespotters försöker 
samla dessa nummer på stjärtfenan, som 
vanligen går under namnet registrerings- 
eller serienummer.

ett enkelt exempel: Det holländska flyg-
vapnet har tio PC7 träningsplan i tjänst, 
med serienummer L-01 till L-10. en pla-
nespotter hoppas få se alla tio av dessa 
plan, då har han dem ”komplett”. Detta 
är ett enkelt exempel, men det blir svå-
rare att ”spotta” alla F16 som byggts, eller 
hela flottan hos Botswanas flygvapen, 
eller ett flygplan som kraschade 1957 
men som nu ligger övergivet någonstans, 
eller… har ni förstått?

För att göra exemplet ovan lite mer 
komplicerat: Det holländska flygvapnet 
har nyligen införskaffat ytterligare tre 
PC7:or. I konsekvens med det, så har alla 
planespotters som trodde att de hade 
dem komplett mer jobb att göra.

Det är inte så lätt som folk tycks tro, 
men återigen, det är också det som gör 
det så roligt!

Janne Bäckströms intresse 
för flygplan väcktes på F18 i 
Tullinge.

Jürgen Goldenstedt har kommit 
till Arlanda från Tyskland för 
några dagars planespotting

Här kan du läsa mer 
om planespotting
Som i många specialintressen är Internet 
en guldgruva för den nyfikne. Den som 
vill diskutera, titta på foton eller något 
annat kan säkert ha nytta av någon av 
dessa sidor.
www.airliners.net
Bred sida om flyg som kontinuerligt upp-
daterar nyheter och lägger ut foton på 
olika plan.
www.g-kraft.com
Svensk flygportal som bland annat inne-
håller bra guider till landets flygplatser.
www.scramble.nl/index.html
Holländsk sida som har ett brett utbud av 
guider till olika europeiska flygplatser.
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Vinnare i förra numret:
Annika evelius, Knivsta
Berit everfjärd, Upplands Väsby
Torulf Lönnerholm, Knivsta
Åke Rask, Rosersberg
Anna Nordfors, SAS

Vi vill ha ditt svar senast den 
28 februari 2010 till: 
LFV Stab Info
190 45 Stockholm-Arlanda
Märk kuvertet ”Korsord”. 
Fem vinnare får biobiljetter 
och ett korsordshäfte av kors-
ordsmakaren Olle engkvist.
  

Namn

(Företag)

Adress:

Av O
lle en

gkvist
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– Det är klart att Arlanda är av mycket stor vikt för 
oss i Sigtuna kommun precis som Sigtuna kommun 
är för Arlanda. Tillsammans ökar vi attraktions-
kraften för regionen vilket gör att jobben blir fler 
och tillväxten högre. Sigtuna är idag en så attraktiv 
plats att bo och arbeta på att vi nu bygger ännu fler 
bostäder i trygga och trivsamma miljöer, säger kom-
munalrådet i Sigtuna, Anders Johansson (s).

Det är få områden kring Stockholm som det byggs 
så mycket som i Sigtuna kommun. Cirka 400 nya 
bostäder byggs per år lika uppdelat i hyresrätter, 
bostadsrätter och småhus med närhet till natur och 
nästan lika nära till flygplatsen.

– Den stora vinnaren när människor bosätter sig 
nära flygplatsen är miljön. Ju kortare sträcka man 
har till sin arbetsplats, desto mindre blir miljöpåver-
kan, menar Anders Johansson. 

En av alla de som arbetar på Arlanda och bor i 
Märsta är Eva Brenner. Hon arbetar på Arlanda 
Visitor Center och älskar inte bara pulsen och den 
internationella känslan på sitt jobb utan också att 
hon får representera en så dynamisk region.

– Det är ett otroligt roligt arbete. Jag kanske är 
den första person våra gäster träffar när de landar i 
Sverige. Jag har verkligen chansen att ge dem ett bra 
första intryck och berätta om allt vi har att erbjuda. 

Från lilla mysiga Sigtuna stad 
till storstadspulsen i Stockholm 
en halvtimme bort.

Men den största fördelen med 
att bo i Sigtuna och jobba på 
Arlanda är närheten till jobbet. 

– Jag kliver på bussen just 
utanför och är på plats strax 
senare. Jag har också nära till 
mitt föräldrahem långt upp i 
norr och mina barn som bor på 

andra håll i världen. Det är vad jag kallar lyx och 
livskvalitet, säger Eva Brenner.

Av Anders Bredfell

Arlandas hemkommun växer
Sigtuna blir allt större. enligt statistik från Statistiska Centralbyrån bor det 
nu drygt 39 000 personer i kommunen vilket är en ökning med 700 bara 
i år. en viktig anledning till att så många vill bo i Sigtuna är Stockholm-
Arlanda Airport med sina 15 000 jobb och närheten till världen. 

Foto: J. Sundin

eva Brenner, Arlanda 
Visitor Center.

Är du nyfiken på 
hur det är att bo 
och leva i Sigtuna? 
Då ska du passa 
på att besöka 
Sigtuna julmark-
nad 13 december. 
På övervåningen 
på Drakegården/
Turistbyrån på 
Stora gatan bjuds 
du på en stunds 
vila i julruschen, 
fika, rimstuga och 
inte minst tips om 
boende. 
 Kika in på www.
boisigtuna.se så 
kan du läsa mer 
och vinna ett pre-
sentkort på närod-
lat och ekologiskt 
från den nyöpp-
nade Lanthandeln 
Äkta.

Nätverket ”Bo i Sigtuna” är ett samarbete 
mellan PeAB, NCC Boende, Skanska Nya 
Hem, Sigtunahem, Wåhlin fastigheter, 
Handelsbanken, SeB, Swedbank, Mäklarhuset - 
Sigtunamäklaren, Svensk Fastighetsförmedling, 
Fastighetsbyrån, Fokus Arkitektur, Sigtuna 
Turism, Sigtuna kommun och LFV Arlanda. 
Syftet är att tillsammans berätta om hur det 
är att bo i Sigtuna. Nätverket samordnas av 
Sigtuna Turism.
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När det blev känt att 
Starbucks ska komma 
till Arlanda blev växeln 
nedringd. Vad betyder 
Starbucks för dig?
Charlotta Karlsson, LFV, Knivsta
– Jag tycker det 
är jätteroligt, 
Starbucks är en 
stor interna-
tionell kedja så 
det är på tiden! 
Det understryker 
också att Arlanda 
är en internatio-
nell flygplats!

Nicole Krzeszewski, SEB, Uppsala
– Jag har provat 
Starbucks utom-
lands. Trevlig 
miljö, alltid bra 
kaffe. Hoppas 
alla anställda 
kommer att 
kunna ta del av 
utbudet också!

Michel Zino, Flygfrisörerna, 
Botkyrka
– Vad är 
Starbucks? Det 
är alltid kul med 
nya butiker på 
Arlanda. Men för 
mig personligen 
betyder det ing-
enting, jag har 
klarat mig i flera 
år…

Jack Sjöstrand, Nordic Aero, 
Örsundsbro
– Min systerdot-
ter har jobbat 
på Starbucks i 
London! De gör 
gott kaffe var 
man än kommer, 
de är välkomna 
hit till Arlanda. 
Kul med nyheter! 
Jag hoppas de öppnar på land-
side?

Rita Yucel, Air Stop, Märsta
– Va? Fanns 
de inte redan i 
Stockholm? Det 
betyder inte så 
mycket för mig, 
det är inte min 
smak, men kul 
för Arlanda.

Vi Fem

K
affekedjan Starbucks började som en 
kaffebutik där det såldes exklusiva kaf-
febönor i lösvikt vid Pike Place Market 
i Seattle 1971, men har sedan dess växt 

till att bli ett av världens mest kända varumär-
ken. Ganska snart stod det klart att 
det fanns en stor marknad för 
ett smakrikt alternativ till det 
brunfärgade varmvatten som de 
flesta amerikaner vid den här 
tiden hade vant sig vid. Kedjan 
växte och har idag 16 120 kaféer 
i 49 länder och är det ledande 
kafferosteriet och återförsälja-
ren av specialkaffe i världen.

– Svenska folket och Starbucks 
delar passionen för kaffe, så jag är 
övertygad om att det här är en perfekt kom-
bination, säger Lars Edengréen, vd för restau-
rangföretaget SSP i Sverige som driver många 
av Arlandas restauranger och som nu har slutit 
avtal med det amerikanska bolaget.

Svensk profil
Fast egentligen är det inte Starbucks som 
kommer till Sverige. Sverige har redan fun-
nits under lång tid i Starbucks. Kaffemuggar, 
sockerskålar, gräddkannor och kaffeburkar fick 
en svensk profil i den amerikanska kaféked-
jan redan 2005 när uppdraget att designa 
det sortiment som säljs i kafébutikerna gick 
till Design House Stockholm. Mannen som 

byggde upp Starbucks en kaffekopp i taget till 
världens största kaffekedja, Howard Schultz, 
bodde dessutom under det sena 1970-talet i 
Perstorp i Skåne där han arbetade på företaget 
med samma namn. Kanske var det här han kom 

i kontakt med kaffet som han sedan tog 
över världen med och nu tar tillbaks 

till Sverige.

Bästa läget
Lika mycket som facebook-
gruppens ”Bring Starbucks to 
Sweden” drygt sju tusen med-
lemmar älskar sin amerikanska 
coffeeshop så älskar världens 

ekonomer sina jämförelseindex. Är 
det inte hamburgare från McDonalds 

som ska jämföras med varandra så är det stora 
Caffe Latte från Starbucks. För några år sedan 
kom ett gäng fastighetsekonomer i USA även 
på ett annat index: ett sätt att mäta hur bekvämt 
och därmed hur attraktivt ett område är genom 
att räkna ut hur många Starbucks som finns i 
området. Principen är att ju fler Starbucks det 
finns i ett område desto mer attraktivt är det. 

Med stöd av detta index och det faktum att 38 
procent av svenskarna dricker Caffe Latte minst 
en gång i veckan är det kanske dags att rita om 
det klassiska monopolspelet. Östermalmstorg 
och centrum får knuffas ner en bit på spelbordet 
för att ersättas av Arlandas ljusblå färg.

Av Anders Bredfell

Det dröjde många år innan ett av världens mest kaffeälskande län-
der fick sitt eget Starbucks Coffee men nu är det på gång. Snart 
slår kaffekedjan upp sina dörrar på Arlanda och därmed är europas 
nordligaste Starbucks en verklighet. 

Starbucks flyttar  
in på Arlanda


